
令和 5年 5月吉日 

関係者各位 

日本クレアス税理士法人 大阪本部 

上田公認会計士事務所 

第 58回 診療所開業支援研究会 ご案内 

 

第 57回目の診療所開業支援研究会にも、多数のご出席を賜りありがとうございました。 

さて、第 58 回の診療所開業支援研究会を下記のように開催いたしますのでご出席を賜りますように

お願い申し上げます。ご参加いただく皆様には、研究会の中で一言自己紹介をお願いしております。 
今回は、地域医療連携推進法人について、個人立の医療機関の参加が可能になる方針に伴い、 
地域医療連携推進法人 湖南メディカル・コンソーシアム 理事 䕃山裕之氏に 

『切れ目ない医療を提供する地域連携推進法人の在り方』と題し、ご講演頂きます。 

記 

 

１．開 催 日 時：令和 5年 6月 27日（火）17時 00分～19時 00分（受付：16時 30分開始） 

 

２．開 催 場 所：日本クレアス税理士法人大阪本部 上田公認会計士事務所 2階  

〒541‐0045 大阪府大阪市中央区道修町 1-7-10扶桑道修町ビル 2階 

℡ 06－6222－0030  地下鉄堺筋線「北浜」5番出口駅 徒歩 3分 

 

３．講演： 『切れ目ない医療を提供する地域連携推進法人の在り方』 

～経営管理機能の集約・共有から「地域完結」へ。病診連携の新たな形とは～ 

地域医療連携推進法人湖南メディカル・コンソーシアム理事 兼社会医療法人誠光会 法人本部 副

本部長 䕃山裕之氏 

淀川キリスト教病院にて経営企画課員として5年間業務に従事。大学院にて経営管理学修士を取

得後、コンサルティングファームにて医療経営コンサルティング部門を立ち上げ、10年間で約60の

医療・介護法人に対し経営コンサルティングを実施。2017年より現職。2020年10月にはケアミック

ス病院であった草津総合病院を急性期病院と慢性期病院の2つに分離するなど社会医療法人誠光会

の持つ機能再編に取り組んでいる。 

また、101施設が参加し日本最大の規模となる地域医療連携推進法人 湖南メディカル・コンソー

シアムの事業局長を兼務し、地域完結型医療・参加法人内の間接部門の統合とデジタル化・医療周

辺産業の内製化等に取り組んでいる。 

 

４．準 備 項 目：資料を配布いただくときは 40部前後ご用意ください。参加の方は 30秒程度の自己紹

介をご準備お願いいたします。 

５．参 加 費：3,000円／１社（当日会場の受付でお支払ください） 

 

６．参加者名簿：参加者に交流して頂くため、参加者名簿を配布する予定です。名簿記載に差しさわり

のある方は事務局 石川 a.ishikawa@n-creas.com までメールお願い致します。 

※変更や追加等がございましたら、事務局まで FAXまたは電話でお知らせいただきますようにお願い申

し上げます。 

※代表して１社１名様のご参加でお願い致します。 

※来場時は手指消毒、検温のご協力をお願いいたします。 

体調が優れない方、風邪の症状や、37.5 度（平熱より＋0.5 度）の体温がある場合は、参加をお控

え下さい。 

出欠連絡先：電話０６－６２２２－００３０ FAX ０６－６２２２－００３８ 担当 総務中川 

       メールアドレス：a.ishikawa@n-creas.com  

緊急の連絡先： ０８０－３１２０－４９８７ 事務局担当 石川            

mailto:a.ishikawa@n-creas.com
mailto:a.ishikawa@n-creas.com


《診療所開業支援研究会参加申し込み》 

ＦＡＸ：０６－６２２２－００３８ 

令和 5 年 6月 27日(火）の研究会に参加する。 

□ 今回初めて参加する。（紹介者：             ） 

□ 次回から案内状は不要です。 

貴 社 名  

ふ り が な 

お 名 前 

1 社 1 名様でお願い致します 

 

 

ご 住 所  

お 電 話 番 号  

F A X 番 号  

メ ー ル ア ド レ ス  

・研究会の中で、各社 30 秒程度の自己紹介の時間を用意しております。ご準備をお願い致します。 

・当日参加者に配布する名簿に名前等を記載されないことを希望される場合、下記へ送付をお願いしま

す。 

・申し込みは、40 名先着順となっております。 

□送付先：日本クレアス税理士法人大阪本部 石川敦士まで（a.ishikawa@n-creas.com） 

    

 

 

●開催場所 

日本クレアス税理士法人  

上田公認会計士事務所 

2F セミナールーム 

 

●住所 

大阪市中央区道修町 1-7-10 

扶桑道修町ビル 2F 

 

●最寄り駅 

地下鉄堺筋線 北浜駅 5 番出口

徒歩 3 分 

 

mailto:a.ishikawa@n-creas.com

